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Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai

DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Teisingumo  ministerija,  pagal  kompetenciją  įvertinusi  derinimui  pateiktą  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. balandžio 28
d.  nutarimo  Nr.  478  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  transporto  lengvatų  įstatymo  įgyvendinimo“
pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), teikia šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Nutarimo  projekte  turėtų  būti  įvertinami  nuo  2019  m.  sausio  1  d.  įsigalioję
Transporto  lengvatų  įstatymo  7  str.  pakeitimai  ir  turėtų  būti  keičiama  keičiamo  nutarimo
preambulė bei  2.2 ir  2.3 p.  nuostatos.  Tuo pačiu siūlytina įvertinti  ir  keičiamo nutarimo 3 p.
suteiktų  įgaliojimų  apimtį.  Ar  šie  įgaliojimai  neturėtų  būti  konkretizuoti?  Pastebėtina,  kad
Transporto lengvatų įstatyme minimi tik vairuotojo pažymėjimas ir mokinio pažymėjimas, kurių
formas  reglamentuoja  Saugaus  eismo  automobilių  kelių  įstatymas,  Švietimų  įstatymas  ir  jų
įgyvendinamieji teisės aktai.

2. Nutarimo  projekto  3  p.  turėtų  būti  nurodomas  aktualus  keičiamo  aprašo
pavadinimas.

3. Nutarimo  projekte  pakeitimai  turėtų  būti  dėstomi  ta  tvarka,  kaip  keičiamos
struktūrinės dalys išdėstytos keičiamame teisės akte, o ne pakeitimų įsigaliojimo chronologine
seka.

4. Vežėjų  išlaidų  (negautų  pajamų),  susijusių  su  transporto  lengvatų  taikymu,
kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašo (toliau – Keičiamas aprašas) 8 ir 10 p. apibrėžiant
darbo dienomis skaičiuojamus terminus, turėtų būti nurodomas ir atskaitos momentas, nuo kurio
jie skaičiuojami.

5. Keičiamo aprašo 10 p. nuostatos, apribojančios patikslintos ataskaitos savarankiško
pateikimo  galimybes  ir  visais  atvejais  siejančios  patikslintos  ataskaitos  teikimą  tik  su  kito
ataskaitinio kalendorinio mėnesio ataskaitos  teikimu,  laikytinos  nepagrįstomis  ir  ribojančiomis
ūkio  subjektų  galimybes  gauti  išlaidų  kompensavimą.  Pastebėtina,  kad  siūlomas  modelis
neįvertina atvejų, kai vežėjas nutrauktų keleivių vežimo veiklą ir nebeteiktų ataskaitų už kitus
ataskaitinius laikotarpius. Analogišku aspektu turėtų būti įvertinamos ir Keičiamo aprašo 12 ir 13
p. nuostatos.

6. Keičiamo aprašo 11 p. formuluojama savivaldybių ar jų įgaliotų įstaigų, Lietuvos
transporto saugos administracijos besąlyginė teisė pareikalauti  pateikti  atitinkamus papildomus
dokumentus.  Manytina,  ši  teisė  turėtų būti  realizuojama tik  esant  objektyviam ir  motyvuotam
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pagrindui, o keičiamas nutarimas turėtų apibrėžti,  kokiais atvejais tokių dokumentų turėtų būti
prašoma, taip apribojant piktnaudžiavimo galimybes.

7. Atsižvelgiant į tai, kad pareikalavus atitinkamų dokumentų kopijų, jie turėtų būti
patikrinti  (reikalavimas  pateikti  dokumentus  neturėtų  būti  savitikslis),  išlaidų  kompensavimas
visais atvejais turėtų būti siejamas su pateiktų dokumentų patikrinimo rezultatu, o ne tik pačiu
papildomų dokumentų pateikimo faktu. Tuo pačiu turėtų būti apibrėžtas ir pagal Keičiamo aprašo
11 p. pateiktų dokumentų patikrinimo skaičiuojant nuo dokumentų pateikimo momento terminas
bei apibrėžtas santykis su Keičiamo aprašo 4 ir 8 p. nustatytais terminais (ar jie taikomi taikant
Keičiamo aprašo 11 p., o jeigu netaikomi, tuomet kokie terminai turi būti taikomi). 

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius
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Darius Trinkūnas, (8 5) 266 2912, el. p. darius.trinkunas@tm.lt 
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